
事 務 連 絡 
令和 4年 2月 17 日 

関係各位 

社会福祉法人 つどいの家 
理事長 佐藤 清 
（公印省略） 

新型コロナウィルス感染症の陽性者発生について（最終報） 

 いつも皆様には法人・事業所運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 この度の新型コロナウィルス感染症への感染が確認されて以降、運営事業の一部において、そのサー
ビス提供を休止しておりましたが、２月１６日をもってすべての事業を再開するに至りました。この間、
当該事業の利用者及びそのご家族の皆さまには大変ご迷惑とご心配をおかけしてしまい、心よりお詫び
申し上げます。 
また、同時期にたくさんの励ましのお言葉やご支援も頂戴しておりました。皆様のご厚意にこの場を

借りて感謝申し上げます。 
記 

≪まとめ≫  
〇 本報告期間での感染者数：２９名 
（内 訳） 

事業所名 利用者 職 員 
つどいの家・コペル 

１３名 
（うちGH入居者９名） 

５名 
若林障害者福祉センター ０名 
八木山つどいの家 ０名 
グループホーム（若林区） ９名 

仙台つどいの家 
１名 

（うちGH入居者１名） 
１名 

合  計 １４名 １５名 
※感染者の特定を避けるため、コペルなどの利用者数については合算表記とします。 



《 各事業所の休業期間及び事業再開日》 

事業所名 休業期間 事業再開日 
つどいの家・コペル ：令和４年１月 25日～２月４日 2 月 7日 
若林障害者福祉センター 
（生活介護等） ：令和４年１月 25 日～２月１日 ２月２日 

短期入所・日中一時支援 ：令和４年１月 28日～２月 15 日 2 月 16 日 
居宅介護等（一部） ：令和４年１月 31日～２月 12 日 2 月 13 日 
仙台つどいの家 ：令和４年２月２日～２月８日 2 月 9日 

《今後の事業運営について》 
宮城県内においても感染拡大の収束が見えない中で、引き続き感染対策を講じながらのサービス提
供となります。地域生活サポートセンターに関する事業については規模を縮小しての再開となります
ので、皆様には今後しばらくご不便をおかけいたしますがご了承ください。 

以上 


